q' alioz. ad Pbil. ij. Si consideras bona tua  
et mala. primi: superbia inflaris. Ecce super  
biā pharisei. d' q' Lu xvij. Sias ago tibi dñe  
qz nō sum sicut ceteri hoim. Qn hō aia vt aqla  
habet rostrz dux et retortū. nō potest cape  
escas spūales. et sic macerat. qz nō inuenit si  
bi delectationē nec saporem in aliq' cibo spū  
ali. Aug. Impi'. i. supbi. nō sentit dulcedinez  
dei. qz de febre iniquitat' palatū amisit. De istis  
supbis dicit David. Esuriētes et sitiētes: aia  
eoz in ipsis defecit ps. cvj. Sed abūdat in  
plumis vt aqla. i. vanitatibz ornamentoz.  
caudaz. et mulieres i capite abūdant. Ideo  
Ecclie. j. Vanitas vanitatu et oia vanitas di  
xit ecclesiastes. Rō quare ista fiūt est. qz aia ne  
scit esse sine aliqua delectatōe spūali. qz pdita  
recurrat et p' qrit delectatōes et solatōes ter  
rales et mūdanas vanas. Remediū qz habem'.  
qz vt aqla ad renouandū debem' pcutere ro  
strū in lapide illo de quo apl's. Petra autem  
erat xps. j. Coz. t. Percutitur em cogitando  
vita quā xps voluit tenere in hō mūdo. Ver  
bi gr'a. Si venit tentatio vt faciatis vanitatē  
in vestimētis. Cogitate quō xpus iuit induit'  
q. xxx annis portauit eādē tunicā. quā vgo  
Maria sibi fecit cū esset puer. percutiat' hic  
rostrz dicēdo. O miser. rex meus triginta an  
nis portauit eandē tunicā seu vestes. et ego  
facio q'ridie istū excessum. Idē qn mulier te  
rat' de bonis ornamentis. Cogitet' virgine  
Maria regina celi qz nūqz ornauit se nec de  
pinxit. Dicat' quō lauabat faciē suā cū lachry  
misz. Qn beata anna mater sua faciebat sibi  
pulcra vestimenta. nolebat portare nisi in  
tra domūz. Idē qn homo tentat' de multis  
scutiferis. de equis. de vetillis aureis et silibz  
Cogitate quō ibat Jhs sine equis. eūdo pe  
dibz humiliterz. Per tales em cogitatōnes  
frangit' rostrz supbie. et sic aia incipit h'zē appe  
titū. Jā sapiunt sibi s'ba dei. s. locutōes. p' di  
cationes. miserz. Ecce q're dicit David. Re  
nouabit vt aquila iuuet' tua. Ergo nos in  
nouitate vite ambulemus. Dico scdo. qz  
possum' renouari p piā largitatem. s. i dādis  
el'ynis de bonis a deo datis Audite declara  
tionē bonā. Sicut pctm supbie est initiū  
ois mali et peccati. iuxta illud. Initiū ois  
pcti est supbia. Ita etiā cupiditas seu auari  
cia est initiū ois peccati. j. ad Thimo. vj. Ra  
dix omniū maloz est cupiditas. Dubiuz est  
hic quomodo possunt duo prima principia  
pctōz assignari. Rñsio qz bene. diuersimode

## Dominica sexta post trinitatis

Nam in quolibet peccato mortali sunt duo secundum Augustinum. scilicet auersio a bono incommutabili. Auaricia vero seu cupiditas est initium omnis peccati. respectu conuersionis ad bonum commutabile. Verbi gratia. Unum sunt in mundo tot mala in dominis. iudicibus. aduocatis seu procuratoribus. qui non habent oculum ad iusticiam. sed expectant quod magis eis dabitur ex cupiditate auaricia. Unum in ecclesia tot symonie. quod uidentur omnia ex auaricia seu cupiditate. Unum in mundo tot uisures tot furta et deceptiones et fraudes emendo et uendendo. Unum tot guerre et mortes ex cupiditate. quod tu vis habere. et illud uolo ego. Idem dicit Seneca. O si ista duo pro uia meum et tuum possent auferri totum esset par. Unde tot negligentie circa defunctos. qui non implent testamenta. Nonne ex cupiditate. Quare retinetur mercedes laborum pauperum. nonne ex cupiditate. Unum est quod amicus interficit amicum in uia nonne ex auaricia. Per quod radix omnium malorum est cupiditas. et habet quod ad conuersionem ad commutabile bonum. Qui ergo renouari cupit. expellat a se istam cupiditatem seu auariciam. et habeat copiosam largitatem et misericordiam. et tunc tenebit pro filium scripture dicentis. Nolite conformari huic seculo. sed reformamini in nouitate sensus uostri. ut probetis que sit uoluntas dei bona beneplacens et perfecta. Romanus. xij. Nota cum dicitur bona beneplacens et perfecta. in his tribus uocabulis ponit tria opera misericordie. primum cum dicitur uoluntas dei bona que sunt ad opera corporalia misericordie. beneplacens que sunt ad opera misericordie spiritualia. Et perfecta que sunt ad remissionem iniuriarum. De ista materia datur exemplum in natura de serpente. de quo dicitur philosophus naturalis quod vadit retorta torquendo se. sed quando est antiquus indurat intumescit quod uult potest cedere. Tunc ipsa ex naturali instinctu uel industria ieiunat. et per aliquod ieiunium vadit ad artum foramen. et ibi deponit pellem ueterem. et sic renouatur. Persona auara est serpens uadens tortuose propter fallacias et falsitates et falsa iuramenta que facit ex cupiditate. Dicat quando pauper uenit ad mutuandum et florenos. Placet mihi dicit usurarius. sed dicit notario. et ita iurabitur quod mutuauit uobis centum florenos etc. Et si recipit pignus seruit sibi de pignore. uel de capis recipit fructus. vadit retortus. et in professione excusat se dicendo quod recepit quod dixit. Ecce duricia. Iohannes de anaro dicit Job. Cor eius indurabit quasi lapis. et stringet quasi malleatoris incus. Job. xliij. Nota. Indurabit quasi lapis. quando pauper petit elemosinam ab eo. non solum non dat sibi. sed lapidat eum. dicendo. uade fodias. et sisia saba. Secundo stringit quasi malleatoris incus. que licet semper faber percutiat. tamen non

emollit. sic nec auarus licet percutiatur et ammonetur christi passione. dicere pauperi quod non potest sibi soluere usuram. O domine amore passionis christi agite mecum misericorditer. Illo non obstante infelix usurarius persequitur eum crudeliter. Ecce quomodo est durus et antiquus. Iohannes si uis saluari fac ut serpens. Primo ieiuna. scilicet abstinendo ab illicitis tractibus. post hoc quod hoc non sufficit. sed oportet transire partem foramen. uade partem foramen restitutionis usque ad ultimum obolum. sic enim deponit pellem dura auaricie. Si dicatur. si ego restituam. uxor mea et filii mei quid facerent. Si uxor sit bona et uult saluari dicit uero. Domine restituatis. quod ego laborabo. Dicatur de ista uxor de qua dicit Vincentius de lombardia. cui uir uoluit facere uenam tunicam quingentorum florenorum in quadam festo. Querendit. Domine ego sum bene induta. sed amore dei restituatis etc. Ad quam uir. Si omnia habere restituere. opteret me medicare. quod omnia que habeo sunt de uisuris. Et ipsa dicit. Domine. ego faciam uobis partem de dote mea que non est de uisuris. Dabo uobis quingentas milia florenos. et quingentas milia pro me restantia ad victum nostrum ordinis. his uiuere poterim. Ista erat bona uxor. Sed modo oportet ut uiri faciant uisuras ut satisfaciant uanitatibus uxoribus. Iohannes exemplo serpens qui cum labore deponit pellem renouamini. Hoc dicit scriptura. Expoliate uos ueterem hominem cum actibus suis. et induetes nouum hominem qui renouatur in agnitione dei secundum imaginem eius que creauit eum ad Colossios. ij. Dico tertio quod debemus renouari per puram castitatem propter rationes predictas. quod scilicet carnalitas est aliquid in initium omnium malorum. que sunt ad delectationem carnis inclinando ad concupiscentias. Sicut superbia que sunt ad auersionem. et auaricia que sunt ad conuersionem. Ita luxuria que sunt ad delectationem est initium peccatorum. Iohannes apostolus. Caro delectatorem enim legi dei secundum interiore hominem. Uideas autem aliam legem in membris meis repugnante legi mentis mee et captiuante me in legem peccati que est in membris meis. Romanus. vij. Et loquitur apostolus in persona cuiuslibet nostrum. Ergo de carne procedunt peccata que sunt ad delectationem. Si ergo uolumus renouari recipiamus castitatem puram. Hoc nobis ostendit terra. que in hyeme est tota lutosa. aqua et sine fructu. sed in uere renouatur. siccatur. et tunc facit fructum. Ita debet facere quilibet nostrum. Si aliquis primo erat lutosus per luxuriam. ericeat per castitatem. Sicut si aliquis peccauerat ad superbia per gulam. sicetur per abstinentiam et infructuosus facit fructum merito et bonorum operum. Probdolo multorum uita modo est infructuosa et aqua. Et sic tunc diluuij